

Danske Fysioterapeuter    www.fysio.dk  
Nørre Voldgade 90        Telefon: +45 3341 4620  
DK-1358 København K    Mail: fysio@fysio.dk



Folketingets Sundhedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

## **L 46 Forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Specialiseret behandling på Øfeldt Centret)**

Danske Fysioterapeuter har med interesse fulgt Folketingets behandling af lovforslaget, der har til formål at løse befordringsproblematikken for de patienter i ordningen for vederlagsfri fysioterapi, der har valgt Øfeldt Centret.

Dato:  
16. marts 2011

E-mail:  
jk@fysio.dk/  
aso@fysio.dk

Tlf. direkte:  
+45 33 41 46 35

Danske Fysioterapeuter har indtil nu ikke haft behov for at blande sig i debatten, men skrivelsen af 8. marts 2011 fra Øfeldt Centret til Folketingets Sundhedsudvalg (SU alm. del 209) kalder på en række kommentarer om fysioterapi.

Ved læsning af skrivelsen fra Øfeldt Centret kunne man få den fejlagtige opfattelse, at fysioterapeuter ikke benytter aktiv behandling. Det er ikke tilfældet, tværtimod. Mere end 20 års forskning i fysioterapi viser, at aktiv behandling og tværfaglig indsats er den rette kombination for bl.a. rygpatienter. Det efterlever fysioterapeuter naturligvis.

Der henvises i skrivelsen til et studie fra 1988. Heldigvis er der siden 1988 sket en massiv vækst i viden inden for fysioterapi, og det giver derfor ikke megen mening at anvende et så gammelt studie, hvis man skal fremhæve Øfeldts behandlingsmetoder frem for fysioterapi.

Fysioterapi til rygpatienter og patienter generelt har i dag et langt større fokus på aktiv behandling end tidligere. Mange studier i løbet af de sidste 20 år viser god effekt af aktiv behandling.

Ligeledes har der i de senere år også været fokus på tværfaglig aktiv behandling. Sundhedsstyrelsen har udgivet to publikationer, som viser god effekt af tværfaglig behandling.

Helt aktuelt er det seneste års fokus på at nedbringe mængden af rygoperationer for i stedet at give patienterne aktiv tværfaglig behandling. De ændrede retningslinjer, der er en udløber af økonomiaftalen for regionerne, viser, at fysioterapeuters, kiropraktorer og lægers fokus på aktiv tværfaglig behandling kan mindske antallet af operationer til gavn for såvel patienter som samfundsøkonomien.

Danske Fysioterapeuter    www.fysio.dk  
Nørre Voldgade 90        Telefon: +45 3341 4620  
DK-1358 København K    Mail: fysio@fysio.dk



Aktiv behandling er derfor central i moderne fysioterapeutisk behandling, og fysioterapeuter indgår sammen med læger og kiropraktorer i aktiv tværfaglig behandling med solide resultater for patienterne. Netop det tværfaglige perspektiv indgår ikke i Øfeldt Centret.

Danske Fysioterapeuter beklager, at det er nødvendigt for Øfeldt Centret at miskreditere fysioterapi ved brug af undersøgelser, der er over 20 år gamle. Viden på sundhedsområdet herunder fysioterapi er i eksplosiv vækst, og i stedet for at beklikke fysioterapi burde også Øfeldt Centret have fokus på gevinsterne ved at arbejde tværfagligt – det styrker nemlig egen faglighed.

- 0 -

Danske Fysioterapeuter er i øvrigt af den opfattelse, at en løsning af befordringsproblematikken for patienterne i ordningen må gælde samtlige 50.000 patienter, uanset hvilket behandlingssted – Øfeldt, klinik for fysioterapi eller kommunalt tilbud – de har valgt.

Med venlig hilsen

Johnny Kuhr  
Formand